
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*we wtorek, środę, czwartek rano  
o godz. 7.00, 

*w poniedziałek, wtorek, środę, czwartek 
wieczór o godz. 17.00. 

*w sobotę nowenna rano o godz. 7.00  
*Wola Niżna: piątek godz. 9.30 

*Siostry: godz. 7.00. 
*11 XI — Dzień Niepodległości  
*Sanktuarium godz. 8.00 i 11.00 

*Wola godz. 9.30 
                                                  *Siostry godz. 7.00 

************* 
11 listopada 

Narodowe Święto Niepodległości 
„Dzień 11 listopada, jako rocznica odzy-
skania przez Naród Polski niepodległego 
bytu państwowego i jako dzień po wsze 
czasy związany z wielkim imieniem Józefa 

Piłsudskiego, 
zwycięskiego 
Wodza Naro-
du w wal-
kach o wol-
ność Ojczy-
zny - jest 
uroczystym 
Świętem Nie-
podległości”. 
We środę 11 

listopada obchodzimy 102. rocznicę odzy-
skania przez naszą Ojczyznę niepodległo-
ści po 123 latach niewoli austriackiej, pru-
skiej i rosyjskiej. Dzień ten został uznany 
za święto państwowe cytowaną wyżej 
ustawą z 23 kwietnia 1937 r. o Święcie 
Niepodległości, ale uroczyste obchody od-
bywały się już wcześniej. 
W międzywojniu określenie daty odrodze-
nia Rzeczypospolitej Polskiej pozostawało 
kwestią dyskusyjną. Wątpliwości nie budził 
natomiast jej symboliczny charakter, bo-

wiem nie sposób było wskazać jednego 
wydarzenia przesądzającego o wskrzesze-
niu polskiej państwowości. Wybór daty 
Święta Niepodległości wiązał się z zakoń-
czeniem I wojny światowej w wyniku pod-
pisania rozejmu w Compiègne 11 listopada 
1918 r. W tym samym czasie Rada Regen-
cyjna, organ władzy zwierzchniej Króle-
stwa Polskiego, przekazała władzę wojsko-
wą i naczelne dowództwo wojsk polskich, 
jej podległych, Józefowi Piłsudskiemu, 
który dzień wcześniej powrócił do Warsza-
wy z niewoli w Magdeburgu. Trzy dni póź-
niej Rada powierzyła mu także władzę 
cywilną. Przyszłemu Naczelnikowi Państwa 
podporządkował się Tymczasowy Rząd 
Republiki Polskiej w Lublinie pod przewod-
nictwem Ignacego Daszyńskiego, działają-
cy od 7 listopada. 
Pierwszy raz odzyskanie niepodległości 
powszechnie upamiętniono 14 listopada 
1920 r. Wcześniej nie było to w pełni moż-
liwe ze względu na toczące się walki o 
kształt granic i byt Rzeczypospolitej. W latach 
1919 - 1936 obchody odzyskania niepodległo-
ści odbywały się zwykle w pierwszą niedzielę 
po 11 listopada i miały charakter wojskowy. W 
całym kraju odbywały się wówczas rewie woj-
skowe, msze święte za Ojczyznę i uroczy-
stości państwowe. W Belwederze zaś or-
ganizowano ceremonie wręczania orderów 
Virtuti Militari za męstwo okazane w walce 
o wolność. 
Jednak dopiero w 1926 r. dzień 11 listopa-
da formalnie uznano za datę odzyskania 
niepodległości. Okólnik wydany przez pre-
zesa Rady Ministrów Józefa Piłsudskiego 
ustanawiał ten dzień wolnym od pracy w 
administracji rządowej. Od tamtej pory 
marszałek Piłsudski co roku na placu Sa-
skim w Warszawie - nazwanym jego imie-
niem w 10. rocznicę odrodzenia - dokony-
wał przeglądu pododdziałów wojsk i od-
bierał defiladę. Ostatnią w 1934 r. na Polu 
Mokotowskim. W 1932 r. dzień 11 listopa-
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da stał się też wolnym od nauki. Według 
ówczesnego Ministerstwa Wyznań Religij-
nych i Oświecenia Publicznego „powinien 
być wykorzystywany do celów wychowaw-
czego oddziaływania na młodzież w duchu 
obywatelsko-państwowym na tle wydarzeń 
dziejowych z tym dniem związanych”. 
11 listopada w charakterze święta pań-
stwowego celebrowany był w dwudziesto-
leciu międzywojennym jedynie dwukrotnie 
- w 1937 i 1938 r. W pierwszym przypad-
ku obchody uświetniło odsłonięcie pomni-
ka gen. Józefa Sowińskiego w Parku Wol-
skim. Natomiast w 20. rocznicę odrodzenia 
Polski, w atmosferze nadciągającego za-
grożenia wojennego, została zorganizowa-
na wielka defilada wojskowa połączona z 
manifestacją poparcia narodu dla armii. 
W czasie II wojny światowej obchodzenie 
Święta Niepodległości było zabronione. 
Pamięć jednak kultywowano konspiracyj-
nie, głównie w ramach działań „małego 
sabotażu”. Na murach miast pojawiały się 
okolicznościowe napisy, a w miejscach o 
trwałej symbolice narodowej składano 
wieńce i mocowano biało-czerwone flagi. 
Po wojnie Krajowa Rada Narodowa usta-
wą z 22 lipca 1945 r. o ustanowieniu Na-
rodowego Święta Odrodzenia Polski uczy-
niła świętem państwowym 22 lipca, rocz-
nicę ogłoszenia Manifestu Polskiego Komi-
tetu Wyzwolenia Narodowego w 1944 r., 
jednocześnie znosząc Święto Niepodległo-
ści. Aż do 1989 r. celebrowanie 11 listopa-
da groziło represjami aparatu komuni-
stycznego PRL. Odbywały się jednak pa-
triotyczne manifestacje, uznawane za nie-
legalne zgromadzenia. I choć w latach 80. 
XX w. delegacje rządowe zaczęły składać 
wieńce pod Grobem Nieznanego Żołnierza, 
to jeszcze w 1988 r. milicja rozpędziła 
świętujących. 
Święto Niepodległości obchodzone 11 li-
stopada zostało przywrócone przez Sejm 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej ustawą 
z 15 lutego 1989 r. pod nazwą „Narodowe 
Święto Niepodległości”. Z kolei 11 listopa-
da 1997 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
podjął uchwałę głoszącą m. in.: „Ta uro-
czysta rocznica skłania także do refleksji 
nad półwieczem, w którym wolnościowe i 
demokratyczne aspiracje Polaków były 
dławione przez hitlerowskich i sowieckich 
okupantów, a następnie – obcą naszej 
tradycji – podporządkowaną Związkowi 
Radzieckiemu komunistyczną władzę”. 

Co roku w obchodach biorą także udział 
przedstawiciele Izby, na czele z Marszał-
kiem Sejmu. Straż Marszałkowska wysta-
wia posterunek honorowy przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza, a jej funkcjonariu-
sze uczestniczą w defiladzie pododdziałów 
służb mundurowych. Tradycyjnie jest to 
również dzień otwarty w Sejmie, w trakcie 
którego kompleks budynków przy ul. Wiej-
skiej zwiedzają dziesiątki tysięcy zaintere-
sowanych. W tym roku jednak nie będzie 
to możliwe ze względów sanitarnych. 
Wiwat Niepodległa! 
********************************* 

Marcin urodził się ok. 316 r. w Panonii, 
na terenie dzisiejszych Węgier, w rodzinie 
pogańskiej. Jego ojciec był rzymskim try-
bunem wojskowym. Prawdopodobnie imię 
Martinus pochodzi od Marsa, boga wojny. 
Przez wieki powstało tak wiele życiorysów 
Marcina i legend, że dziś trudno ustalić 
fakty. 
Prawdopodobnie uczył się w Ticinium 
(Pawia). Mając 15 lat wstąpił do armii 
Konstancjusza II. Co do tego, ile lat służył 
w wojsku, hagiografowie toczą spory. We-
dług jednych 25, inni podają, że tylko 5. 
Ale wydarzenie, które wszyscy czciciele 
wspominają, miało miejsce w okresie tej 
służby. Żebrakowi proszącemu o jałmużnę 
u bram miasta Amiens Marcin oddał poło-
wę swej opończy. Następnej nocy ukazał 

mu się Chrystus 
odziany w ten 
płaszcz i mówiący 
do aniołów: "To 
Marcin okrył mnie 
swoim płaszczem". 
Pod wpływem tego 
wydarzenia Marcin 
przyjął chrzest i 
opuścił wojsko, 
uważając, że wojo-
wanie kłóci się z 
zasadami wiary. W 
innych życiorysach 
znajdujemy infor-
mację, że spotkanie 

z żebrakiem nastąpiło już po chrzcie; Mar-
cin jako chrześcijanin nie mógł służyć w 
wojsku, dlatego musiał z niego wystąpić. 
Wielką troską Marcina było nawrócenie 
swoich rodziców, do którego doprowadził 
wkrótce po opuszczeniu armii. Następnie 
udał się do św. Hilarego, biskupa Poitiers 
(we Francji), stając się jego uczniem. Zo-



stał akolitą, a następnie diakonem. Po 
pewnym czasie osiadł jako pustelnik na 
wysepce Gallinaria w pobliżu Genui, gro-
madząc wokół siebie wielu uczniów. 
W 361 r. założył pierwszy klasztor w Galii - 
w Liguge. Dziesięć lat później, mimo jego 
sprzeciwu, lud wybrał go biskupem Tours. 
Ta data jest potwierdzona w dokumentach 
- sakrę biskupią otrzymał w roku 371. Ja-
ko pasterz diecezji prowadził nadal surowe 
życie mnisze, budząc sprzeciw okolicznych 
biskupów. Klasztory, które zakładał, łączy-
ły koncepcję życia mniszego z pracą misyj-
ną. Sam odbył wiele wypraw misyjnych. 
Rozpoczął chrystianizację prowincji galij-
skiej i prowadził ją w sposób bardzo syste-
matyczny. Był znanym apostołem wsi. 
Jako były wojskowy nie zrażał się niepo-
wodzeniami, ale konsekwentnie realizował 
wytyczone sobie zadania. 
Jeszcze za życia nazywany był mężem 
Bożym. Współczesny mu hagiograf Sulpi-
cjusz Sewer zanotował wiele cudów wy-
modlonych przez biskupa Marcina, a także 
wielką liczbę nawróconych przez niego 
pogan. Sulpicjusz opisuje także zmagania 
tego misjonarza z duchami nieczystymi, 
które atakowały go tym częściej, im więcej 
dusz nawracał na wiarę chrześcijańską. 
Marcin zmarł 8 listopada 397 r. w Candes 
podczas podróży duszpasterskiej. Jego 
ciało sprowadzono Loarą do Tours i po-
chowano 11 listopada. Jako pierwszy wy-
znawca - nie-męczennik - zaczął odbierać 
cześć świętego w Kościele Zachodnim. 
Relikwie spoczywają w bazylice wzniesio-
nej ku czci Świętego. Jest patronem Fran-
cji, królewskiego rodu Merowingów, diece-
zji w Eisenstadt, Mainz, Rotterburga i 
Amiens; dzieci, hotelarzy, jeźdźców, kawa-
lerii, kapeluszników, kowali, krawców, 
młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, 
właścicieli winnic, żebraków i żołnierzy.  

****************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj zmiana tajemnic różańcowych, a 
składka przeznaczona na potrzeby archi-
diecezji. 
2. W listopadzie każdego dnia będziemy 
modlić się za zmarłych polecanych w wy-
pominkach podczas wieczornej Mszy św. 
3. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: we wtorek, środę, czwartek rano o 
godz. 7.00. W poniedziałek, wtorek, środę 
i czwartek wieczór o godz. 17.00. Na Woli 

w piątek o godz. 9.30, u Sióstr 
o godz. 7.00. 
4. W przyszłą niedzielę Msze św. 
w Sanktuarium o godz. 8.00, 11.00. W 
Woli 9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
5. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 16.00. 
6. W piątek 11 listopada, 104 rocznica 
odzyskania niepodległości. Módlmy się za 
tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. 
Módlmy się za naszą Ojczyznę szczególnie 
w tych czasach. Msze św. w Sanktuarium 
o godz. 8.00, 11.00. Na Woli o 9.30, u 
sióstr o 7.00. Okażmy nasz patriotyzm i 
solidarność z wszystkimi Polakami wywie-
szając przy naszych domach biało – czer-
wone flagi narodowe. 
7. Dziękujemy za zakup zniczy i wsparcie 
naszej młodzieży. 
8. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
Podczas kwesty na cmentarzu zebrano 
3 985 zł. Bóg zapłać. Zebrana kwota po-
służy na remont cmentarza. Za nami Uro-
czystość Wszystkich Świętych. Dziękuję 
bardzo za uporządkowanie grobów i utrzy-
manie porządku na cmentarzu. Równocze-
śnie proszę aby do kontenera, który jest 
przed cmentarzem nie wrzucać ziemi do-
niczkowej, sztucznych kwiatów i w miarę 
możliwości odpady metalowe i plastikowe 
zabierać do domu gdyż istnieje możliwość 
ich segregacji.  
9. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: we wtorek ministranci 
starci od klasy 6, w środę dzieci Maryi o 
godz. 16.00. 
10. W sobotę o godz. 7.00 Msza św., a po 
niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi.  
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont i ogrzewanie naszych świą-
tyń. Przypomnimy o możliwości wpłacania 
ofiar na konto parafialne z dopiskiem „Na 
cele kultu religijnego”.  
12. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania Sank-
tuarium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: 
Bogusława Koperstyńska, Iwona Guzik, 
Grażyna Bukowczyk, Małgorzata Urban, 
Bogusława Spólnik, Anna Marczak, Anna 
Janiszewska. 
13. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobo-
tę na godzinę 9.00 proszę: Maria Trzmiel, 
Irena Patlewicz.  



Intencje Mszalne, 7 — 13 listopada 2022 
poniedziałek, 7 listopada 
07:00 /Siostry/ + Stanisław Chałupnik /od sąsiada Jana Łątka z rodz. 
17:00 + Paweł Puchalik /od Zofii i Tadeusza Puchalik z Bielska Białej 
17:00 /poza/ + Janina Magierowska /od sąsiadów z Pod lasu Grzywacz i Mazur 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /od właścicieli Pensjonatu ASTURIA 
17:00 /poza/ + Hildegarda Kropaczek /od Marii i Stanisława Lorenc 
17:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od kolegów i koleżanek z pracy z Firmy POL-PANEL 
wtorek, 8 listopada 
07:00 /Siostry/ + Łucja Dyląg/ od Anny i Krzysztofa Król z rodz. 
07:00 + Henryka Farbaniec /od Róży św. Stanisława Kostki 
17:00 + Adolfa Patlewicz /od wnuka Michała z żoną 
17:00 /poza/ + Janina Magierowska /od Elżbiety i Wiesława Kurda 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /od rodz. Łątka z Rzepedzi 
17:00 /poza/ + Hildegarda Kropaczek/od koleżanek i kolegów córki Oli ze Szk. w Nisku 
17:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od mieszkańców Szklar 
środa, 9 listopada 
07:00 /Siostry/ + Michał Nowotarski /od Jolanty z rodz. 
07:00 + Genowefa Biłas /od Mariusza i Katarzyny Farbaniec 
17:00 + Zygmunt Błaszcz /od córki Janiny 
17:00 /poza/ + Janina Magierowska /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /od Pracowników Nadleśnictwa Dukla 
17:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od rodz. Michalak z Miejsca Piastowego 
17:00 /poza/ + Stanisław Kaczor /od Pracowników Pogotowia Ratunkowego w Krośnie 
czwartek, 10 listopada 
07:00 /Siostry/ + Franciszka Mezglewska /od Danuty i Heleny 
07:00 + Anna Dyląg /od syna Roberta z rodz. 
17:00 + Ryszard Majdosz /od siostry Barbary z mężem 
17:00 /poza/ + Janina Magierowska /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
17:00 /poza/ + Michał Kostycz /od rodz. Biłas z Moszczańca 
17:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od rodz. Łukasiewiczów 
17:00 /poza/ + Stanisław Kaczor /od Pracowników Pogotowia Ratunkowego w Krośnie 
piątek, 11 listopada Dzień Niepodległości 
07:00 /Siostry/ + Paweł Skubiński /od Doroty i Heleny 
08:00 + Mariusz Łątka /12 r. śm./ 
09:30 /Wola/ + Czesława Patlewicz /od wnuka Kamila z rodz. 
11:00 W int. Ojczyzny oraz za zm. obrońców Ojczyzny, Za zm. Prezydenta Lecha Ka-
czyńskiego i Jego małżonkę Marię, oraz za ofiary Katynia i Smoleńska/od Róży św.JPII 
11:00 Za parafian 
sobota, 12 listopada 
07:00 /Siostry/ + Michał Nowotarski /od Anny i Jana Murdzyk z rodz. 
08:00 Nowennowa: 1/ + Paweł Puchalik /od Władysławy z Rzepedzi; 2/ + Henryka Nizio-
łek /od chrzestnego Jana Słabczyńskiego z rodz.; 3/ + Stanisław Bukowczyk /od rodz. Do-
browolskich; 4/ + Michał Kostycz /od Agnieszki z dziećmi; 5/ + Władysław Wójcik;  
6/ + Zbigniew Majdosz /od Zofii i Jana Dereniowskich; 7/ + Tekla Zawada /od Kornelii 
Grabka z rodz.; 8/ + Łucja Dyląg/ od Bogusławy i Jana Wojtyna z rodz.; 9/ + Stanisław 
Kaczor /od Wandy z rodz.; 10/+Paweł Puchalik /1 r. śm./ od syna Jana 
08:00 /poza/ + Janina Magierowska /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
niedziela, 13 listopada 
07:00 /Siostry/ + Henryka Farbaniec /od wnuka Konrada 
08:00 + Władysława, Jan, Wiesław, Leszek i zm. ich rodzice Kałwik 
09:30 /Wola/ + Kazimiera Farbaniec /od córki Lucyny z mężem 
11:00 1/ Int. dziękczynna w 40. r. ślubu Krystyny i Józefa Dobrowolskich z prośbą 
o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej na dalsze ; 2/ Za parafian 
11:00 /poza/ + Janina Magierowska /od Pracowników Nadleśnictwa Rymanów 
11:00 /poza/ + Łucja Dyląg /od swatów z Wisłoka 


